
 UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

 Số:           /QĐ-SoXD     Đồng Nai, ngày        tháng        năm  2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố lại đưa bến xe khách vào khai thác: 

“Bến xe Bình Long” 
_________________ 

 

GIÁM  ĐỐC SỞ XÂY DỰNG ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của 

tỉnh Đồng Nai năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ 

quy định về hoạt động vận tải đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Giao 

thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 

hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên đường bộ; 

quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 555-KL/TU ngày 21/5/2025 của Tỉnh ủy 

Đồng Nai tại buổi làm việc với Thường trực Tỉnh ủy Bình Phước về triển khai 

thực hiện chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí Thư về sắp xếp, sáp nhập tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Sở Xây dựng trên cơ sở hợp 

nhất Sở Xây dựng và Sở Giao thông vận tải. 

Căn cứ Nghị Quyết số 23/NQ-HĐND ngày 29/4/2025 của Hội đồng Nhân 

dân tỉnh Đồng Nai về việc tán thành chủ trương sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành 

chính tỉnh Bình Phước và tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-SoXD ngày 16/7/2025 của Sở Xây dựng 

Đồng Nai về việc công bố lại mã số bến xe trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (mới); 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải - Phương tiện và Người lái. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố lại đưa Bến xe khách Bình Long vào khai thác với các 

nội dung sau: 

- Bến xe khách: Bình Long. Mã số: 34. 



2 

 

- Địa chỉ: Đường Nguyễn Du, phường An Lộc, tỉnh Đồng Nai. Điện thoại: 

0271. 3666 687.  

- Đơn vị trực tiếp quản lý, khai thác: Trung tâm dịch vụ tổng hợp phường 

An Lộc. 

- Tổng diện tích đất: 10.082 m2. 

Trong đó: 

+ Diện tích bãi đỗ xe ô tô chờ vào vị trí đón khách: 500 m2. 

+ Diện tích bãi đỗ xe dành cho phương tiện khác: 400 m2. 

+ Diện tích phòng chờ cho hành khách: 100 m2. 

Bến xe Bình Long đạt quy chuẩn Bến xe khách loại: 4 (tại Quyết định số 

961/QĐ-SGTVT ngày 18/11/2024 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Phước 

cũ, nay là Sở Xây dựng). 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký đến ngày 18/11/2029 (theo 

Quyết định số 961/QĐ-SGTVT ngày 18/11/2024). 

- Quyết định này thay thế cho Quyết định số 147/QĐ-SoXD ngày 

04/8/2025 của Sở Xây dựng Đồng Nai. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng các phòng: Quản lý Vận tải - Phương tiện và 

Người lái, Kế hoạch - Tài chính, Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông và an toàn 

giao thông, Phòng Quản lý Quy hoạch và phát triển đô thị; Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp phường Phú Thịnh và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (thay b/c); 

- Cục ĐBVN (b/c); 

- Sở Xây dựng các tỉnh, TP; 

- UBND phường An Lộc; 

- Giám đốc Sở;  

- Các DNVT, HTX DVVT; 

- Văn phòng Sở (đăng trên trang web mục Thông báo);   
- Lưu: VT, QLVTPT&NL.  
Bao/E/QlBenxe/2025/Congboben/ 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
                 

 

 

Não Thiên Anh Minh 

 

 


		2025-08-06T16:28:17+0700


		2025-08-07T11:12:59+0700


		2025-08-07T11:40:20+0700


		2025-08-07T11:40:07+0700


		2025-08-07T11:40:07+0700


		2025-08-07T11:40:07+0700


		2025-08-07T11:40:32+0700




